
Ny affaldsordning i 2022 
 
I 2022 indfører Frederikssund Kommune nye affaldsordninger ved alle 
boliger. Det sker som led i den nationale strømlining af kommunernes 
affaldsordninger, hvor alle kommuner skal tilbyde deres borgere samme 
sorteringsmulighed ved boligen. 
I de nye ordninger bliver det muligt at sortere plast, mad- og 
drikkekartoner, glas, papir, metal, pap, madaffald og restaffald i beholdere 
ved boligen. Det bliver også muligt at aflevere farligt affald i en rød boks, 
som tages med af skraldebilen. Senere bliver det også muligt at aflevere 
tekstiler. 
 
Den nye ordning træder i kraft 1. maj 2022 ved alle enkeltfamilieboliger 
med egne beholdere. Datoen er sat efter, hvornår kommunens 
nuværende kontrakt om affaldstømning udløber. Det vides endnu ikke, 
hvem der vinder det kommende udbud 
.  
Boliger, der i dag har fælles beholdere, vil få den nye ordning i perioden 1. 
april 2021 til 31. august 2022. Det samme gælder boligforeninger og 
afdelinger, hvor det er nødvendigt at gå fra egne beholdere til fælles 
beholdere for at kunne skabe plads til den ekstra sortering.  
Fælles beholdere kan være minicontainere eller nedgravede beholdere, 
som foreningen/afdelingen selv anlægger. 
 
De nye beholdere ved enkeltfamilieboliger  
Ved enkeltfamilieboliger skal man som minimum have et sæt med fire 
beholdere på 240 liter. 
 Tre af beholderne er opdelt i to kamre, og har derfor plads til to slags 
affald. Pap får sin egen beholder. Mad- og drikkekartoner lægges i samme 
rum som plast. 
 
 
 
 



De fire beholdere fylder i alt 2,65 meter i bredden og 104,5 cm i højden.  
Enkeltfamilieboliger med begrænset mængde affald og pladsproblemer vil 
kunne søge om at dele de 4 beholdere med naboen, eller de kan gå flere 
sammen om en fællesordning, som man kender det fra 
boligforeninger. Læs mere ved de relevante punkter for ordningerne 
under "Ofte stillede spørgsmål" herunder. 
 
Ofte stillede spørgsmål 
Her kan du finde svar om den nye affaldsordning, der kommer i 2022. Vi 
har endnu ikke svar på alle spørgsmål, men siden udbygges løbende. 
Hvor ofte bliver spandene tømt? 
Alle affaldstyper på nær farligt affald og tekstiler afhentes med en fastsat 
hyppighed som modsvarer behovet hos husstandsstørrelse på 5 personer 
og derunder. 
De helt konkrete hyppigheder på afhentning vil komme senere. 
Hvad kommer det til at koste? 
Taksterne for den nye ordning forventes først vedtaget ved byrådet i 
november 2022, og indtil da afventer vi afklaring på dette forhold. De nye 
takster forventes derfor også først at slå igennem i januar 2023. 
 



Skal jeg selv køre noget på genbrugspladsen? 
Du skal selv køre haveaffald og byggeaffald på genbrugspladsen. Hvis du 
ikke kan få alt storskrald med igennem storskraldsordningen, skal du også 
køre dette på genbrugspladsen. 
 


